Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города
Благовещенска от 06.12.2021 № 4906 «О предоставлении Муниципальному

автономному общеобразовательному учреждению «Школа № 16 города
Благовещенска» бюджетных ассигнований из городского бюджета в виде

субсидии на осуществление капитальных вложений в объект капитального
строительства муниципальной собственности»

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о предоставлении бюджетных
ассигнований из городского бюджета в виде субсидии и предоставления
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства и приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность муниципального образования города
Благовещенска, утвержденным постановлением администрации города
Благовещенска от 24.04.2014 № 1832,
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации города Благовещенска от
06.12.2021 № 4906 «О предоставлении Муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Школа № 16 города Благовещенска»
бюджетных ассигнований из городского бюджета в виде субсидии на
осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства
муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить Муниципальному автономному

общеобразовательному учреждению «Школа № 16 города Благовещенска»
(далее – Учреждение) бюджетные ассигнования из городского бюджета в виде
субсидии на осуществление капитальных вложений в объект капитального
строительства муниципальной собственности в размере 1 738 963 591 (Один
миллиард семьсот тридцать восемь миллионов девятьсот шестьдесят три
тысячи пятьсот девяноста один) рубль 23 копейки, в том числе в 2021 году
764 770 368 (Семьсот шестьдесят четыре миллиона семьсот семьдесят тысяч
триста шестьдесят восемь) рублей 39 копеек, в 2022 году 974 193 222
(Девятьсот семьдесят четыре миллиона сто девяноста три тысячи двести
двадцать два) рубля 84 копейки (в том числе средства, выделенные из
резервного фонда Правительства Российской Федерации – 337 617 393,44
рубля):».

1.2. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

2

«1.5. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства:
май 2023 года.».

1.3. Подпункт 1.6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Сметная стоимость объекта капитального строительства (в ценах

утверждения проектной документации) 2 059 156 750 (Два миллиарда
пятьдесят девять миллионов сто пятьдесят шесть тысяч семьсот пятьдесят)
рублей,  в том числе на строительно-монтажные работы 1 509 659 790 (Один
миллиард пятьсот девять миллионов шестьсот пятьдесят девять тысяч семьсот
девяносто) рублей, приобретение оборудования 142 795 540 (Сто сорок два
миллиона семьсот девяносто пять тысяч пятьсот сорок) рублей, прочие
затраты 63 508 630 (Шестьдесят три миллиона пятьсот восемь тысяч шестьсот
тридцать) рублей, налог на добавленную стоимость 343 192 790 (Триста сорок
три миллиона сто девяносто две тысячи семьсот девяносто) рублей.».

1.4. В пункте 3 исключить слова «(Поцелуева Э.Б.)».
1.5. Подпункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заключить с Учреждением дополнительное соглашение о

предоставлении ему субсидии на осуществление капитальных вложений в
строительство объекта капитального строительства, указанного в пункте 1
настоящего постановления, на срок реализации инвестиционного проекта до
декабря 2023 года.».

1.6. В пункте 6 исключить слова «(Бутузов В.В.)».
1.7. В пункте 7 исключить слова «(Попова Л.Г.)».
1.8. Подпункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заключить с главным распорядителем дополнительное соглашение о

предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в
строительство объекта капитального строительства, указанного в пункте 1
настоящего постановления, на срок реализации инвестиционного проекта до
декабря 2023 года.».

1.9. Подпункт 7.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заключить с Акционерным обществом «Строительная компания № 1»

дополнительное соглашение к муниципальному контракту от 10.03.2020 №
0037/2020 на выполнение работ по строительству объекта «Школа на 1500
мест в квартале 406 г. Благовещенск, Амурская область» в части продления
сроков выполнения работ до 31 мая 2023 года.».

1.10. В пункте 8 исключить слова «(Богданова О.А.)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания,

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 10.08.2022 и
подлежит размещению в официальном сетевом издании www.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]